
Milé děti, 

je za námi poslední kolo semináře, které definitivně rozhodlo o tom, kdo z vás od nás dostane drobnou odměnu. 

Důležitější je, že vám zájem o matematické úlohy vydržel celou soutěž a doufáme, že vám vydrží i v dalších letech a 

soutěžích. Někteří z vás možná nebudou v životě potřebovat všechny školní matematické znalosti, ale logický úsudek a 

bystrost budete potřebovat určitě všichni, tak nenechávejte svoji hlavu zahálet. 

Řešení jsme vybrali od těch nejúspěšnějších: 
 

Úloha č. 1 (1 bod) – řešení Kristýny Šulové ze ZŠ 

Rudíkov 

 

 

 

 

 

 

Úloha č. 2 (2 body, z toho 1 bod za postup) – od Benjamina Horáka, ZŠ Bakalka, Brno   

Úloha č. 3 (až 3 body, z toho 2 body za postup) – bez problémů vyřešil také Karel Blažek, ZŠ Kavčí hory, Praha 

 
Úloha č. 4 (4 body, z toho 2 body za postup) – 

zápis postupu Kateřiny Pozdílkové, ZŠ 

Štefcova, Hradec Králové 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úloha č. 5 (5 bodů, z toho 2 body za postup) – častý postup počítání „odzadu“ využil J. B. Šíma, ZŠ Truhlářská, Praha 

 
Úloha č. 6 (až 6 bodů podle počtu řešení, najděte jich co nejvíce) – pro úsporu místa graficky upravené řešení Olivera Bučka, 

ZŠ Bakalka, Brno 

 
 


